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Återrapportering av uppdrag – 

kostnadskalkyl för utökat strukturbidrag 
Utbildningsförvaltningen har på uppdrag av Utbildningsnämnden tagit fram en 
kostnadskalkyl i syfte att möjliggöra ett utökat strukturbidrag.  
 
Ett utökat strukturbidrag bedöms vara en grundläggande förutsättning för att 
resursskolor och centrala särskilda undervisningsgrupper ska kunna fullgöra sitt 
uppdrag. Genom en stärkt finansiering ges dessa verksamheter möjlighet att 
bedriva en långsiktigt hållbar organisation som säkerställer likvärdighet, 
stabilitet och hög kvalitet i undervisningen för elever med omfattande 
stödbehov. Mot bakgrund av de strukturellt högre kostnader som följer av ett 
begränsat elevunderlag är en utökning av strukturbidraget en förutsättning för 
att upprätthålla en rättssäker och ändamålsenlig verksamhet i enlighet med 
gällande regelverk. 

Beslutsförslag 
Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå 
Kommunfullmäktige besluta 
 

1. Att omfördela 5 mnkr från Kommunstyrelsens ram till 
Utbildningsnämndens ram 2026 för att möjliggöra ett utökat 
strukturbidrag. Detta innebär att strukturbidraget för 2026 går från 28 
828 kr per elev/år till 55 000 kr per elev/år, 

 

2. Ovan beslutsförslag förutsätter att Kommunfullmäktige godkänner 

uppdraget i enlighet med föreliggande beslutsförslag, 

3. Ärendet justeras i anslutning till sammanträdet. 

Ärendet 

Utbildningsförvaltningen har av Utbildningsnämnden fått i uppdrag att ta fram 

en kostnadskalkyl i syfte att finansiera ett utökat strukturbidrag. 

Läroplanen för grundskolan anger att undervisningen ska anpassas efter varje 

elevs förutsättningar och behov samt att utbildningen inom varje skolform ska 

vara likvärdig. Likvärdighet innebär dock inte att undervisningen ska utformas 
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på samma sätt eller att resurser ska fördelas lika, utan att hänsyn ska tas till 

elevernas olika förutsättningar och behov. Detta innebär att olika 

organisatoriska och pedagogiska lösningar behöver prövas för att säkerställa 

måluppfyllelse. 

Skolan har ett särskilt ansvar för de elever som av olika skäl riskerar att inte nå 

utbildningens mål. Detta stärker behovet av att säkerställa att kommunen har 

ändamålsenliga stödstrukturer för att möta elever i behov av särskilt stöd på ett 

likvärdigt, rättssäkert och hållbart sätt.  

Förvaltningens slutsatser 

Alla elever har enligt skollagen (2010:800) rätt till en likvärdig utbildning och 

till det särskilda stöd som krävs för att nå kunskapsmålen. För vissa elever med 

omfattande stödbehov är dock extra anpassningar och särskilt stöd inom den 

ordinarie undervisningen inte tillräckliga. I sådana situationer riskerar eleven att 

inte kunna tillgodogöra sig utbildningen, vilket innebär att skollagens krav inte 

uppfylls.  

För att även fortsättningsvis säkerställa att elevernas rätt till en likvärdig och 

rättssäker utbildning kan upprätthållas, och för att verksamheterna ska ha 

förutsättningar att tillgodose de omfattande stödbehov som följer av skollagens 

krav är den sammantagna bedömningen att strukturbidraget behöver utökas.  

   

Eva Wetterstrand    Joakim Östling  

Utbildningsdirektör   Skolchef  
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